
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INTERVENTO DI REALIZZAZIONE INCUBATORE D'IMPRESE. 
LIQUIDAZIONE A SALDO  DEGLI ONORARI PER LA DIREZIONE 
DEI LAVORI,  COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE, AGLI INGEGNERI ASSOCIATI MAURO DI 
MARTINO & GIANLUCA PUDDU.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1275 

05/12/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

Visto il bilancio di previsione 2010 e relativi allegati, approvato con la deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 17 del 12.04.2010; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione dei Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 

PREMESSO CHE: 

− con determinazione del settore tecnico n. 254 del 20/04/2010 è stato conferito l’incarico professionale 
per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza, direzione lavori, contabilità e 
certificato regolare esecuzione relativi all’intervento di “Realizzazione incubatore d’imprese” a  Mauro Di 
Martino & Gianluca Puddu – Ingegneri Associati, iscritti all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 
Cagliari rispettivamente al n. 939 e al n. 3689, con studio in Cagliari, Via Ciusa n. 60;  

− con convenzione Rep. N. 166 del 20.04.2010 sono stati regolati i rapporti tra i professionisti e il Comune; 

− che con deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 23/04/2010 è stato approvato il progetto 
definitivo - esecutivo dell’intervento in oggetto; 

− con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 265 del 26/04/2010 è stata indetta apposita 
gara d’appalto per l’affidamento dei lavori di “Realizzazione di un fabbricato multiutenza – Incubatore 
d’Impresa” e di approvazione del bando e del disciplinare di gara; 

− con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 362 del 31.05.2010 è stato approvato il 
verbale di gara e aggiudicato i lavori alla Ditta MODERNA COSTRUZIONI 85 DI SERRENTI; 

 
PRESO ATTO che l’opera in oggetto è finanziata per il 90% del suo costo, con finanziamento 

Regionale fino alla concorrenza della somma massima richiesta pari a €. 393.300,00, oltre la quota di 
cofinanziamento a carico dell’Amministrazione Comunale pari al 10% per €. 43.700,00, a valere sulle risorse 
del Bilancio comunale, e trova copertura al capitolo 32605/505/2010; 
 

VISTA la polizza  n. 1903/65/53154003 rilasciata dalla UGF ASSICURAZIONI S.p.A. in data  
26.05.2010, di assicurazione “Legge Merloni” della Responsabilità Civile dei progettisti liberi professionisti o 
delle Società di Ingegneria, relativa ai lavori in oggetto, presentate dai Professionisti incaricati Ing. Mauro Di 
Martino  e Gianluca Puddu   con studio in Via Ciusa n. 60 in Cagliari; 

 
VISTE  le proprie determinazioni: 
 

- n. 714 del  21.09.2012 con la quale sono stati liquidati gli onorari relativi alla progettazione definitiva ed 
esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione , per l’importo di €. 17.044,32 al lordo 
della ritenuta d’acconto pari a €. 2.785,50 

 
- n. 761 del 31.07.2012 con la quale è stato approvato lo stato finale e il certificato di  regolare esecuzione 

dei lavori in  parola; 
 
VISTO il certificato di regolarità del versamento dei contributi INPS e INAIL, rilasciato dallo sportello 

unico previdenziale in data  27.07.2012  con nota prot. n.  20130923  rilasciato per il Dott: Ing. Mauro di 
Martino; 

 
VISTA la dichiarazione di regolarità contributiva rilasciata dalla Cassa Nazionale di Previdenza ed 

Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti liberi professionisti al Dott. Ing. Gianluca Puddu rilasciata in data 
13.07.2012, regolarità dal 04.02.1999 ad oggi, matricola  633662; 

 
VISTA la  fattura n. 18/2012  del 05.07.2012 presentata dai professionisti associati Mauro Di Martino 

& Gianluca Puddu in data 16.07.2012 dell’importo complessivo di €. 13.142,52 al lordo della ritenuta 
d’acconto pari a €. 2.088,77 relativa al saldo  degli onorari per la Direzione dei Lavori e al  coordinamento 



della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di realizzazione di un fabbricato multiutenza – Incubatore di 
Imprese; 

 
CONSIDERATO CHE in relazione all’affidamento di cui in oggetto è stato generato il seguente 

codice CIG: 0462225023, che dovrà essere riportato nel mandato di pagamento;  
 

ACQUISITO il visto di regolarità  contabile  attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell’art.151, 
comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa: 
 

Di liquidare, la fattura n. 18/2012  del 05.07.2012 relativa al saldo  degli onorari per la Direzione dei 
Lavori e al  coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di realizzazione di un fabbricato 
multiutenza – Incubatore di Imprese, presentata dai professionisti incaricati  Dott. Ing. Mauro di Martino e 
Dott. Ing. Gianluca Puddu, la somma complessiva di €. 13.142,52, di cui €. 10.443,82 per onorari, €. 417,76 
per inarcassa 2%, €. 2.280,94 per Iva al 21%, al lordo della ritenuta d’acconto pari a €. 2.088,77  a saldo 
della fatt. n. 18/2012; 

 
Di dare atto che il Codice CIG  n°   0462225023 gen erato per l’affidamento dell’incarico in oggetto 

dovrà essere indicato nel mandato di pagamento;  
 
Di imputare la spesa complessiva di €. 13.142,52, al lordo della ritenuta d’acconto pari a €. 2.088,77, 

per €. 11.955,68 sul Capitolo 32605/505/2010 imp. ST 254/1 e per €. 1.186,84 sullo stesso capitolo Imp. 
GM59. 

 
 

 
IL RESPONSABILE                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UNICO DEL PROCEDIMENTO                                                               (Ing, Giovanni Tocco) 
        (Geom. Francesco Tuveri) 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INTERVENTO DI REALIZZAZIONE INCUBATORE D'IMPRESE. LIQUIDAZIONE A SALDO  DEGLI 
ONORARI PER LA DIREZIONE DEI LAVORI,  COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE, AGLI INGEGNERI ASSOCIATI MAURO DI MARTINO & GIANLUCA PUDDU.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal06/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1275 del 05/12/2012


